



ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాజ ప్రతము THE ANDHRA PRADESH GAZETTE

PART-V EXTRAORDINARY PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 55]

HYDERABAD, FRIDAY, JULY 6, 2012.

STATUTORY NOTIFICATIONS OF THE ELECTION COMMISSION OF INDIA AND OTHER ELECTION NOTIFICATIONS

---- x ----

NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

---- x ----

GENERAL ADMINISTRATION (ELECTIONS. F) DEPARTMENT

ELECTION COMMISSION OF INDIA NOTIFICATIONS FOR PROGRAMME OF VICE-PRESIDENTIAL ELECTION-2012.

[Memo. No. 6196/Elecs.F/2012-6, General Administration (Elections. F) Department, Dated 5th July, 2012.]

The following Notifications of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001, dated the 6th July, 2012, Asadha 15, 1934 (Saka) Published in an Extraordinary issue of the Gazette of India, Part-II Section 3 sub-section (iii) dated the 06-07-2012 is re-published.

NOTIFICATION

No.480/2012-CC&BE.— Whereas, the term of office of Mohd. Hamid Ansari, Vice President of India, is upto 10th day of August, 2012, in terms of Article 67 of the Constitution; and

Whereas, an election is due to be held, in terms of clause (1) of Article 68 of the Constitution, to fill the vacancy to be caused by the expiration of the term of office of the incumbent Vice-President before the expiration of term of his office; and

Whereas, under sub-section (3) of section 4 of the Presidential and Vice Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India is required to so appoint the dates for the election to fill the office of the Vice-President of India that the election will be completed at such time as will enable the Vice-President thereby elected to enter upon his office on the 11th day of August, 2012;

Now, therefore, in pursuance of sub-section (1) of section 4 of the said Act, the Election Commission hereby appoints, in respect of the said election:

(a)	Last date of making nomination	20-07-2012 (Friday)
(b)	Date for the Scrutiny of nominations	21-07-2012 (Saturday)
(c)	Last date for the withdrawal of candidatures	23-07-2012 (Monday)
(d)	Date on which a poll shall, if necessary, be taken.	07-08-2012 (Tuesday)

By Order,

K.N. BHAR,

Secretary, Election Commission of India.

BHANWAR LAL,

Chief Electoral Officer & E.O., Principal Secretary to Government.

NOTIFICATION

No.480/2012(1)-CC&BE.— In pursuance of rule 8 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules 1974, the Election Commission hereby;

- (a) fixes Room No. 63 Parliament House, New Delhi as the place of polling for the Vice President Election to be held in accordance with its Notification No.480/2012-CC&BE dated the 6 July, 2012; and
- (b) Specifies the hours from 10.00 A.M. to 5.00 P.M. both inclusive to be the hours during which the poll, if necessary, will be taken at the said place of polling.

By Order,

K.N. BHAR,

Secretary, Election Commission of India.

BHANWAR LAL,

Chief Electoral Officer & E.O., Principal Secretary to Government.

భారత ఎన్నికల సంఘం

నిర్వాచన్ సదన్, అశోక్ రోడ్డు – న్యూఢిల్లీ – 110001, తేదీ: జూలై 6, 2012, 15 ఆషాడ, 1934 (శక) పున: (పచురించదమైనది.

<u> ప్రకటన</u>

నెం.480/2012-సిసి & బిఇ: - భారత రాజ్యాంగంలోని 67వ పరిచ్ఛేదం ప్రకారం, భారత ఉప-రాష్ట్రపతి మహ్మద్ హమీద్ అన్సారీ పదవీ కాలం 2012, ఆగష్టు 10వ తేదీతో ముగుస్తున్నందున;

డ్రస్తుత ఉప-రాష్ట్రపతి పదవీ కాలం ముగియడానికి ముందుగా ఆయన పదవీ కాలం ముగియడం వల్ల ఏర్పడే ఖాళీని భర్తీ చేయడానికి, రాజ్యాంగంలోని 68వ పరిచ్చేదం, (1)వ ఖందం ననుసరించి, ఎన్నికలు నిర్వహించవలసివున్నందున;

1952, రాష్ట్రపతి, ఉప-రాష్ట్రపతి ఎన్నికల చట్టం (1952 యొక్క 31వ), 4వ విభాగం, (3)వ ఉప విభాగం క్రింద, భారత ఎన్నికల సంఘం తద్వారా ఎన్నికయిన ఉప-రాష్ట్రపతి 2012, ఆగష్టు 11వ తేదీన తమ పదవీ బాధ్యతలను స్వీకరించడానికి వీలుగా ఎన్నికలను పూర్తి చేయగలిగే విధంగా భారత ఉప-రాష్ట్రపతి పదవిని భర్తీ చేయడానికి ఎన్నికల కోసం తేదీలను నిర్ణయించవలసి వున్నందున;

ఇపుడు, అందుచేత, సదరు చట్టంలోని 4వ విభాగం (1) వ ఉప విభాగాన్ని అనుసరించి, భారత ఎన్నికల సంఘం, సదరు ఎన్నికలకు సంబంధించి, ఈ క్రింది తేదీలను ఇందుమూలంగా నిర్ణయించినది :-

ఎ) నామినేషన్లు వేయదానికి ఆఖరు తేదీ

20-07-2012 (శుక్రవారం)

బి) నామినేషన్ల పరిశీలన తేదీ

21-07-2012 (శనివారం)

సి) అభ్యర్ధిత్వాలను ఉప సంహరించుకోవడానికి ఆఖరు తేదీ

23-07-2012 (సోమవారం)

డి) పోలింగు అవసరమైనట్లయితే, అట్టి పోలింగు జరగవలసిన తేదీ

07-08-2012 (మంగళవారం)

ఉత్తరుపు ద్వారా, కె.ఎన్. భర్,

కార్యదర్శి, భారత ఎన్నికల సంఘం.

భన్వర్ లాల్,

డ్రుడాన ఎన్నికల అధికారి మరియు పదవీరీత్యా డ్రుభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి, ఆంధ్రప్రదేశ్.

పకటన

నెం.480/2012(1) సిసి &బిఇ: – 1974, రాష్ట్రపతి, ఉప – రాష్ట్రపతి ఎన్నికల నియమావళిలోని 8వ నియమాన్ని అనుసరించి ఎన్నికల సంఘం ఇందుమూలంగా;

- ఎ) 2012, జూలై 6వ తేదీ గల నెం.480/2012 సిసి&బిఇ, తమ ప్రకటన ననుసరించి నిర్వహించవలసిన ఉప-రాష్ట్రపతి ఎన్నిక కోసం పోలింగు ప్రదేశంగా న్యూఢిల్లీలోని పార్లమెంటు భవనం, రూమ్ నెం.63ను నిర్ణయించినది.
- బి) పోలింగు అవసరమయినట్లయితే, అట్టి పోలింగును ఉదయం 10.00 గంటల నుండి సాయంత్రం 5.00 గంటల వరకు సదరు పోలింగు ప్రదేశంలో పోలింగు జరిపే వేళలుగా నిర్ణయించింది.

ఉత్తరువు ద్వారా,

కె. ఎన్. భర్,

కార్యదర్శి, భారత ఎన్నికల సంఘం.

భన్వర్ లాల్,

డ్రుధాన ఎన్నికల అధికారి మరియు పదవీరీత్యా డ్రుభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి, ఆంధ్రప్రదేశ్.